
АЙМГИЙН ИТХ-ЫН ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН 
ХУРАЛДААНААР ХЭЛЭЛЦЭХ АСУУДПЫН

төлөвлөгөө

2019.11.29 №22 Алтай хот

№ Хэлэлцэх асуудал Хэн хэлэлцүүлэх
Хэн байлцах Гарах

шийдвэр

1.
Аймгийн Засаг даргын үйл 
ажиллагааны хөтөлбөрт 
үнэлэлт дүгнэлт өгөх тухай

В.Рэнцэндорж

Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

Хэлтсийн дарга 
нар

Тэмдэглэл

2.
Аймгийн эдийн засаг нийгмийг 
хөгжүүлэх 2019 оны үндсэн 
чиглэлийн биелэлтийн тухай

Ж.Ганбат

В.Рэнцэндорж 
Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

Хэлтсийн дарга 
нар

Тэмдэглэл

3.
Өмчлүүлэх газрын хэмжээ 
байршил, зориулалт батлах 
тухай

Бямбадорж

В.Рэнцэндорж 
Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

ГХБХБ-ын газрын 
мэргэжилтнүүд

Тэмдэглэл

4.

Аймгийн газар зохион 
байгуулалтын төлөвлөгөөнд 
нэмэлт өөрчлөлт оруулах 
тухай

Бямбадорж

В.Рэнцэндорж 
Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

ГХБХБ-ын газрын 
мэргэжилтнүүд

Тэмдэглэл

5.
Газар нутгийг тусгай 
хамгаалалтад авах санал 
дэмжиж уламжлах тухай

П.Баасан

В.Рэнцэндорж 
Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

Хэлтсийн дарга 
нар

Тэмдэглэл

6. Хамгаалалтын бүс тогтоох 
тухай

П.Баасан

В.Рэнцэндорж 
Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

Хэлтсийн дарга 
нар

Тэмдэглэл

7.
Аймгийн 2019 оны төсөвт 
нэмэлт өөрчлөлт оруулах 
тухай

Ч.Жаргалсайхан

В.Рэнцэндорж 
Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

Санхүү төрийн 
сангийн 

мэргэжилтнүүд

Тэмдэглэл

8.
Аймгийн эдийн засаг нийгмийг 
хөгжүүлэх 2020 оны үндсэн 
чиглэл батлах тухай

В.Рэнцэндорж

Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

Хэлтсийн дарга 
нар

Тэмдэглэл

9. Аймгийн 2020 оны төсөв 
батлах тухай

Ч.Жаргалсайхан

В.Рэнцэндорж 
Д.Даваадорж 
Д.Баттайван 

Санхүү төрийн 
сангийн 

мэргэжилтнүүд

Тэмдэглэл

10.

Аймгийн ИТХ-ын 
Тэргүүлэгчдийн 2019 оны үйл 
ажиллагааны тайлангийн 
тухай

А.Амарзаяа

Л.Батжаргал 
ИТХТ-ийн ажлын 

албаны 
мэргэжилтнүүд

Тэмдэглэл



11.
Аймгийн ИТХ-ын 10 дугаар 
хуралдаанаар хэлэлцэх 
асуудал тогтох тухай

Л.Батжаргал Тэмдэглэл

12. Аймгийн ИТХ-ын 10 дугаар 
хуралдааны дэгийн тухай

Л.Батжаргал Тэмдэглэл

13. Илтгэл илтгэгч батлах тухай Л.Батжаргал Тогтоол 88

14.
Аймгийн ИТХ-ын 10 дугаар 
хуралдааны төсөв батлах 
тухай

Л.Батжаргал
Тэмдэглэл

15. Төрийн дээд шагналд өргөн 
мэдүүлэх тухай Д.Отгонбаяр Тогтоол 89

АЙМГИЙН ИРГЭДИЙН төлөөлөгчдийн 
ХУРЛЫН ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН АЖЛЫН АПБА



ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

оны / /  сарын &  өдөр Дугаар Есөнбулаг сум

Илтгэл, илтгэгч батлах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдпагын 
тухай хуулийн 22 дугаар зүйлийн 22.1.1 дэх заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Аймгийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын аравдугаар хуралдаанаар 
хэлэлцүүлэх илтгэл, илтгэгч нарыг дор дурдсанаар баталсугай.

1. Аймгийн Засаг даргын үйл ажиллагааны хөтөлбөрт үнэлэлт дүгнэлт өгөх 
тухай

Илтгэгч нь: Аймгийн Засаг дарга В.Рэнцэндорж
2. Аймгийн эдийн засаг нийгмийг хөгжүүлэх 2019 оны үндсэн чиглэлийн 

биелэлтийн тухай
Илтгэгч нь: Аймгийн Засаг даргын орлогч Ж.Ганбат

3. Өмчлүүлэх газрын хэмжээ байршил, зориулалтыг батлах тухай
Илтгэгч нь: Газрын харилцаа барилга хот байгуулалтын 

газрын даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч 
Б. Бямбадорж

4. Аймгийн газар зохион байгуулалтын төлөвлөгөөнд нэмэлт өөрчлөлт 
оруулах тухай

Илтгэгч нь: Газрын харилцаа барилга хот байгуулалтын 
газрын даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч 
Б.Бямбадорж

5. Газар нутгийг тусгай хамгаалалтад авах санал дэмжиж уламжлах тухай
Илтгэгч нь: Байгаль орчин аялал жуулчлалын газрын 

дарга Д.Батмагнай
6. Хамгаалалтын бүс тогтоох тухай

Илтгэгч нь:Байгаль орчин аялал жуулчлалын газрын 
дарга Д.Батмагнай

7. Аймгийн 2019 оны төсөвт нэмэлт өөрчлөлт оруулах тухай

Илтгэгч нь: ЗДТГ-ын Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн 
дарга Ч.Жаргалсайхан

8. Аймгийн эдийн засаг нийгмийг 2020 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэл батлах 
тухай

Илтгэгч нь: Аймгийн Засаг дарга В.Рэнцэндорж
9. Аймгийн 2020 оны төсөв батлах тухай

Е:\2019В1апк\фЩШ0сЙ)1х1



Илтгэгч нь: ЗДТГ-ын Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн 
дарга Ч.Жаргалсайхан

10. Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 2019 оны үйл ажиллагааны тайлангийн 
тухай

Илтгэгч нь: Аймгийн ИТХ-ын дарга Л.Батжаргал
11. Тогтоолд өөрчлөлт оруулах тухай

Илтгэгч нь: Аймгийн Засаг даргын Тамгын газрын даргын 

түр орлон гүйцэтгэгч Д.Баттайван



9о

I ОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙИ ГОГТООЛ

йОМ оны / / с а р ы н ^ өдер Дугаар Есенбулаг сум

Төрийн дээд шагналд өргөн 
мэдүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.8 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Эрхэлсэн ажилдаа олон жил үр бүтээлтэй ажиллаж, хөдөлмөрийн өндөр 

амжилт гарган, аймаг, сум орон нутгийн эдийн засаг, нийгмийн хөгжилд оруулсан 

бодит хувь нэмрийг өндрөөр үнэлж, хавсралтад дурдсан нэр бүхий хүмүүсийг 

шагнуулахаар Монгол Улсын Ерөнхийлөгчид өргөн мэдүүлсүгэй.

2. Төрийн дээд шагналд тодорхойлогдсон хүмүүсийн тодорхойлолт, 

материалыг холбогдох журмын дагуу бүрдүүлж, Монгол Улсын Ерөнхийлөгчийн 

Тамгын газарт хүргүүлэхийг аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн ажлын алба, 

нарийн бичгийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч (А.Амарзаяа)-д даалгасугай.

Е:\2019В1апк\Т@ &да(Ш 0



№ Овог, нэр сум, одоо эрхэлж буй ажил Өргөн мэдүүлэх шагнал
1. Чоймжуур Цэрэнхүү /Тайшир сум 

Ахмад настан/ Сүхбаатарын одон

2. Дондов Энхчимэг /Есөнбулаг сумын ЗДТГ- 
ын дарга/ Алтангадас одон

3. Бадрай Удвал /Хөхморьт сум “Сулэн дэнж” 
хоршооны нягтлан бодогч/ Алтангадас одон

4. Гунгаа Цэрэнжав /Дэлгэр сум Хүүхдийн 
цэцэрлэгийн эрхлэгч/ Алтангадас одон

5. Жадамба Тэрбиш /Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/

Аптангадас одон

6. Рэнцэн Буудай /Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/ Алтангадас одон

7. Юра Чинбат /Есөнбулаг сум “Шинэ-Аптай” 
ХХК бизнес эрхлэгч/ Алтангадас одон

8. Бадамжав Баасан /Есөнбулаг сум “Удмын 
ундраа” ХХК захирал/ Алтангадас одон

9. Гүнсэн Дариймаа /Тонхил сум Ахмад 
багш/ Алтангадас одон

10. Намгар Баярсайхан /Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/ Хөдөлмөрийн хүндэт медаль

оОо


